Aurorae filius ingentibus Indorum atque Aethiopum copiis supervenit, magna fama, quippe in unum multis milibus armatis vario genere spes etiam votaque de se Priami superaverat. namque omnia circum Troiam et ultra, quae visi poterant, viris atque equis repleta splendore insignium refulgebant. eos omnes ingis Caucasi montis ad Troiam duxit, reliquos neque numero inferiores imposito Phala duce atque rectore mari misit. qui adpulsi Rhodum, ubi animadvertere insulam Graecis sociam, veriti, ne re cognita incenderentur naves, ibidem operiebantur: ac mox divisi in Camirum et Ialysum, urbes opulentas. neque multo post Rhodii Phalam incusar, quod paulo ante eversa ab Alexandro Sidona patria sua auxilium ei, a quo laesus sit, ferre cuperet: quo animos exercitus permoverent, confirmare haud dissimiles barbarorum videri eos, qui tam indignum facinus defenserent. multa praeterea, quae accensura vulgum et pro se facturi essent, disserere: quae res haud frustra fuit. Phoenices namque, qui in eo exercitu plurimi aderant, permoti querelis Rhodiorum an cupidine diripendarum rerum, quas secum advexerant, Phalam lapibus insecuri necant distributique per supradictas urbes aurum ac reliqua praedae inter se dispergiunt.

V. Interim exercitus, qui cum Memnone venerat, positis per locos patulos castris, nam intra moenia haud facile tanta vis hominum retineri poterat, diversi suo quisque genere exercebantur. neque eadem in arte simplex atque idem modus, sed ut quemque regionis suaे mos adsueficerat, ita

3 genere insignium libri, insignium om. V quae vox fortasse huc e sequentibus irrepisit 4 uotaque quae G 5 Obrechtus non male qua uisi poterat, ut supra III 15 12 camiram GB calysum GB utrumque corr. Mercerus 14 palam GB Phalam P 19 factura VP 23 aduixerant GB adduxerat P, Dederichus aduixerat 30 praepositionem in addidi cum Hildebrando, habet eam post neque V.

telis aliis in alium modum formatis scutorum etiam et galearum multiformi specie horrendam belli faciem praebuerunt. at ubi triti aliquot dies et miles bellum cupit, simul cum luce exercitus omnis signo dato in proelium ducitur cumque his Troiani et qui intra moenia socii fuerant. at contra Graeci instructi pro tempore operiri, debilitati aliquantum animos metu ingentis atque incogniti hostis. igitur ubi intra teli iactum ventum est, tum vero barbari clamore ingenti ac dissono ruinae in modum inrum-10 punt, nostri confirmati inter se satis impigre vim hostium sustentavere. sed postquam acies renovatae atque in ordinem reformatae sunt et iaci hinc atque inde tela coepere, cadunt utriusque exercitus plurimi, neque finis fit, quoad Memnon curru vectus 15 adhibito secum fortissimo quoque medios Graecorum invadit, primum quemque obyvium fundens aut debilitans. ita iam plurimis nostrorum imperfectis duces, ubi fortuna belli eversa neque spes reliqua nisi in fuga est, victoriam concessere. eo die in-20 censae deletaeque naves omnes forent, ni nox perfugium laborantium ingruentesque hostes ab incepso cohibuisset: tanta in Memnone bellandi vis peritiaque et nostris advorsae res.

VI. Igitur Graeci, postquam requies est, per-25 culsi inter se ac summae rerum diffidentes per universam noctem quos in bello amiserant sepelivere. dein consilium futuri certaminis adversum Memnonem ineunt: ac placet sorte eligi nomen ducis cum eo bellaturi. tunc Agamemnon Menelaum excipit, 30 Ulixen, Idomeneum: reliquorum sors agi copta Aiacem Telamonium votis omnium deligit. ita reflectis cibo corporibus reliquum noctis cum quiete transigunt. at lucis principio armati instructique

3 praebuerunt nos scripsimus, libri habent praebuerant 8 uigentis G 18 primis G 19 uersa V 22 ingruentes B 31 Idomeneus GB corr. V

pro negotio egrediuntur. neque segnius a Memnone actum, cum quo Troiani omnes. ita hinc atque inde ordinato exercitu proelium initum. plurimi utriusque partis ut in tali certamine cadunt, aut 5 icti graviter proelio decedunt. in quo bello Antilochus Nestoris obvius forte Memnoni interficitur. moxque Ajax, ubi tempus visum est, inter utramque aciem progressus lacescit regem, praedicto prius Ulix et Idomeneo, ab ceteris uti se defenderent. 10 igitur Memnon ubi ad se tendi videt, curru desilit configitque pedes cum Aiace magno utriusque partis metu atque exspectatione: cum dux noster summa vi umbonem scuti eius telo in aliquantum foratum gravis atque summis viribus ingruens impulit 15 vertitque in latus. quo viso regis comites adcurere, Aiacem exturbare nitentes. tum Achilles, ubi barbaris intercedi videt, pergit contra et nudatum scuto hostis iugulum hasta transfigit.

VII. Ita praeter spem imperfecto Memnone 20 animi hostium commutantur et Graecis aucta fiducia: iamque Aethiopum versa acie nostri instantes caedunt plurimos. tum Polydamas renovare proelium cupiens circumventus ad postremum atque ietus inguina ab Aiace interficitur, Glaucus Antenoris, 25 adversum Diomeden astans, Agamemnonis telo cadit. tum vero cerneres hinc Aethiopas cum Troianis per omnem campum sine ordine atque imperio fugientes multitudine ac festinatione inter se impli- cari cadere ac mox palantibus equis proculcari, hinc 30 Graecos resumptis animis sequi caedere impeditos que dissolvere atque ita confodere laxatos. redundant circa muros campi sanguine, et omnia, qua hostis intraverat, armis atque cadaveribus completa sunt. in ea pugna Priami filiorum Arethus et 35 Echemmon ab Ulike imperfecti, Dryops Bias et

22 plurimos] primus GB 34 areius libri Arethus Dede- richus Echemmon G Archemmon B Echemmon Petavianus 35 Dryaspisbia G Dryaspi spia et B iamdudum corr.

Corython ab Idomeneo, ab Aiace Oilei Ilioneus cum Phileno, itemque Telestes a Diomede, ab Aiace altero Antiphonus Agavus Agathon atque Glaucus et ab Achille Asteropeus: neque prius finis factus, quam Graecos saties et ad postremum fatigatio in- cessit.